
АКТ 
классификации информационной системы персональных данных (ИСПДн) 

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат (VIII вида) №37 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
(наименование объекта образования Санкт-Петербурга) 

Комиссия по классификации, рассмотрев исходные данные на информационную систему обработки 
персональных данных (ИСПДн) объекта образования Санкт-Петербурга, условия её эксплуатации: 

- категория обрабатываемых в ИСПДн персональных данных (Хпд): категория 2 - персональные 
данные (ПДн), позволяющие идентифицировать субъекта ПДн и получить о нем дополнительную 
информацию; 

- объем обрабатываемых ПДн (количество субъектов ПДн, ПДн которых обрабатываются в 
ИСПДн) Хнпд: 3 — в ИСПДн одновременно обрабатываются ПДн субъектов ПДн в пределах 
конкретной организации; 

- по заданным оператором характеристикам безопасности ПДн, обрабатываемых в ИСПДн: 
специальная ИСПДн с заданными характеристиками безопасности - защищенность от нарушения 
конфиденциальности, уничтожения, изменения, блокирования; 

- структура ИСПДн: распределенная ИСПДн; 
- наличие подключений к сетям связи общего пользования и (или) сетям международного 

информационного обмена: ИСПДн имеющая подключения; 
- режим обработки персональных данных в ИСПДн: многопользовательская ИСПДн; 
- разграничение прав доступа пользователей: ИСПДн с разграничением прав доступа; 
- местонахождение технических средств ИСПДн: ИСПДн, все технические средства которой 

находятся в пределах Российской Федерации; 
и в соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства РФ от 17 ноября 2007 г. № 781 «Об 
утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных», Приказа ФСТЭК России, ФСБ России, 
Мининформсвязи России от 13 февраля 2008 г. № 55/86/20 «Об утверждении порядка проведения 
классификации информационных систем персональных данных», приказа ФСТЭК России от 5 
февраля 2010 г. № 58 «Об утверждении положения о методах и способах защиты информации в 
информационных системах персональных данных» и других нормативных правовых и нормативно-
методических документов РФ в сфере обеспечения безопасности ПДн 

установить ИСПДн 
РЕШИЛА: 

ГБОУ школа-интернат (VIII вида) №37 
района Санкт-Петербурга 
(наименование объекта образования Санкт-Петербурга) 

Фрунзенского класс: специальная КЗ. 

От Комитета по информатизации и связи: 

Г Л А В С П Е Ц О Т Д Е Л Д ' И Б 
(должность) (подпись) 

IИХОЛЕТОВ к Л 
(ФИО) 

2011 г. 

От Комитета по образованию: 

ВЕД С при 00У 
(должность) 

М а 
(подпись) 

БАЗЛОВ И.Ф 

(ФИО) 

« » 2011 г. 

.! ЗАМ. 
- Д Ш Ш Р А 

^ W E ЛЬ НИК 08 Е .В 

школа-интернат (VIII вида) №37 
района Санкт-Петербурга: 

(должность) 
I 

h s d J / H Z 2011 г. 


